
Besluit aanwijzing functionaris voor gegevensbescherming Omgevingsdienst 

Midden-Holland 

  

De directeur van de Omgevingsdienst Midden-Holland, 

  

Overwegende dat 

  

- de Algemene Verordening Gegevensbescherming (AVG) van toepassing is op de verwerking van 

persoonsgegevens door de Omgevingsdienst Midden-Holland, 

- het Besluit politiegegevens buitengewoon opsporingsambtenaren (Bpg boa) van 6 februari 2019 

bepaalt dat onderdelen van de Wet politiegegevens (Wpg) van overeenkomstige toepassing 

worden verklaard op de verwerking van persoonsgegevens door buitengewone opsporingsamb- 

tenaren, 

- dat artikel 37 lid 1 sub a van de AVG en artikel 36 lid 1 van de Wpg de verplichting opleggen om 

een functionaris voor gegevensbescherming (FG) te benoemen, en 

- dat Omgevingsdienst Midden-Holland zich heeft verbonden aan een samenwerking met de vier 

andere Zuid-Hollandse omgevingsdiensten op het gebied van informatiebeveiliging en privacy 

en in het kader van die samenwerking door DCMR Milieudienst Rijnmond één FG geworven is 

voor de vijf diensten, 

  

  

besluit: 

  

  

Artikel 1 

1. Aan te wijzen als functionaris voor gegevensbescherming (FG) als bedoeld in artikel 37 lid 1 sub 

a van de AVG en artikel 36 lid 1 van de Wpg de heer mr. M.M.J. Wijnants. 

2. In geval van langdurige afwezigheid, dan wel onbereikbaarheid van de FG, waardoor mag worden 

aangenomen dat deze dientengevolge niet in staat is zijn functie naar behoren te vervullen, zal 

de directeur een FG-vervanger aanwijzen voor de duur van de afwezigheid en/of onbereikbaarheid 

van de FG. 

  

Artikel 2 

1. De FG zal zijn taken onafhankelijk kunnen vervullen overeenkomstig artikel 38 van de AVG. 

2. De FG zal geen aanwijzingen ontvangen van de ODMH-organisatie, de directeur en het bestuur 

voor wat betreft de uitoefening van zijn functie en zal geen nadeel ondervinden als gevolg van 

de uitoefening van zijn taken. 

3. De FG zal directe toegang hebben tot het dagelijks bestuur en de directie om adviezen te kunnen 

geven. 

4. Er zal geen sprake zijn van belangenverstrengeling tussen de FG-taken en eventuele andere taken 

of functies van de FG. 

  

Artikel 3 

1. Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Blad gemeenschappelijke regelingen en treedt in werking 

op de dag na publicatie. 

2. Met dit besluit wordt het eerdere aanwijzingsbesluit van 17 oktober 2017 ingetrokken. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit aanwijzing functionaris voor gegevensbescherming 

Omgevingsdienst Midden-Holland. 

  

  

Gouda, 26 augustus 2025 

  

  

A. Mutter 

Directeur Omgevingsdienst Midden-Holland 

  

Nr. 2075 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
29 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst Midden-Holland 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 2075 29 augustus 2025 1 


